
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ILGALAIKIO NEKILNOJAMOJO TURTO 

ĮSIGIJIMO RASEINIŲ MIESTE“ PROJEKTO 
 

2020 m. gegužės 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - Pirkti derybų būdu Raseinių rajono savivaldybės nuosavybėn UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (kitus inžinerinius 

statinius - aikštelę, esančią Raseinių m., Vilniaus g. 91, (statinys pažymėtas plane – b, registro 

išrašo Nr.44/1571384, unikalus numeris – 4400-2535-5335, bendras plotas 2012 kv. m), 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 3, 19 ir 22 punktais, 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu ir 48 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 

straipsnio 5 punktu, Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar 

teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų 

daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Nekilnojamųjų daiktų pirkimo savivaldybės vardu tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. TS-123 „Dėl nekilnojamųjų daiktų 

pirkimo savivaldybės vardu tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6.1. papunkčiu. 

Turtas bus įsigyjamas iš Savivaldybės biudžeto asignavimų, numatytų Komunalinio ūkio 

objektų priežiūros bei remonto darbų programos priemonei – Savivaldybei reikalingo turto 

įsigijimas (3 priedo 10.1.12 eilutė). 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 Priėmus sprendimą, bus išpirktas turtas, bus sudarytos sąlygos įgyvendinti miesto centro ir stoties 

prieigų sutvarkymą. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



2 

 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, kalbos 

tvarkytoju,  administracijos direktoriumi. Sprendimo įgyvendinimui lėšos (apie 400 Eur) 

numatytos savivaldybės biudžete. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis. Sprendimo rengimą 

iniciavo Savivaldybės vadovai. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


